АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» ноября 2024 года  № 798
                г. Богучар

 (
Об утверждении перечня муниципальных услуг
 и работ
,
оказываемых
 учреждениями культуры
Богучарского
муниципального района Воронежской области
)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3 Порядка  формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, утвержденного Постановлением правительства Воронежской области от 02.11.2017 №  849, в целях реализации Постановления правительства Воронежской области  от 28.12.2017  №1092 "Об  утверждении регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ» администрация Богучарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых учреждениями культуры Богучарского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
	2. Признать утратившим силу постановление администрации Богучарского муниципального района от 27.02.2015 №196 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры Богучарского муниципального района Воронежской области».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата  администрации района Самодурову Н.А.

Временно исполняющий обязанности
главы Богучарского муниципального района
Воронежской области                                                                    А. Ю. Кожанов

	Приложение
к постановлению администрации Богучарского
муниципального района Воронежской области
от  «22» ноября 2024 года № 798

Ведомственный перечень
  муниципальных услуг и работ, оказываемых  учреждениями культуры Богучарского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов ОКВЭД, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с РУБП
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с РУБП
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Тип муниципального учреждения (бюджетное, автоное, казенное) и вид его деятельности
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

	1
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов Код 91.01
	Администрация Богучарского муниципального района Воронежской области
	03217
	Районное муниципальное  казенное учреждение культуры «Богучарская межпоселенческая центральная библиотека»                03432
	Предоставление документа во временное пользование, обслуживание пользователей, справочно-библиографическое информирование,  массовая и выставочная деятельность
	В стационарных и вне стационарных условиях
	Казенное
	 Физические лица, юридические лица
	Количество посещений  (единица)
	Муниципальная работа бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (пункт 11 части 1 статьи 14, пункт 19 части 1 статьи 15, пункт 16 части 1 статьи 16), Закон Воронежской области от 01.06.1999 N 89-II-ОЗ "О государственных областных библиотеках и обязательном экземпляре документов" (статьи 4, 5)

	2
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
Код  91.01
	Администрация Богучарского муниципального района Воронежской области
	03217
	Районное муниципальное  казенное учреждение культуры «Богучарская межпоселенческая центральная библиотека»            03432
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	В стационарных условиях
	Казенное
	Физические лица
	Количество документов (единица)
	Муниципальная работа бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (пункт 11 части 1 статьи 14, пункт 19 части 1 статьи 15, пункт 16 части 1 статьи 16)

	3
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов Код 91.01
	Администрация Богучарского муниципального района Воронежской области
	03217
	Районное муниципальное  казенное учреждение культуры «Богучарская межпоселенческая центральная библиотека»               03432
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	В стационарных условиях
	Казенное
	Физические лица
	Количество документов (единица)
	Муниципальная работа бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (пункт 11 части 1 статьи 14, пункт 19 части 1 статьи 15, пункт 16 части 1 статьи 16)

	4
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий Код 90.04.3
	Администрация Богучарского муниципального района Воронежской области

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района                         D0031
	Организация и проведение культурно-массовых и иных зрелищных мероприятий, мастер-классов
	В стационарных условиях
	Казенное
	Физические лиа, юридические лица
	Количество участников мероприятий (человек), количество проведенных мероприятий (единица), количество проведенных мероприятий (человеко-день), количество проведенных мероприятий (час)
	Муниципальная работа бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (пункт 12 части 1 статьи 14, пункт 19.1 части 1 статьи 15, пункт 17 части 1 статьи 16)

	5
	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов                  Код 90.04.3
	Администрация Богучарского муниципального района Воронежской области
	03217
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района                      D0031
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	В стационарных условиях
	Казенное
	Физические лица, юридические лица
	Количество клубных формирований  (единица), число участников (человек)
	Муниципальная работа бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (пункт 13.1 части 1 статьи 14, пункт 19.2 части 1 статьи 15, пункт 17.1 части 1 статьи 16)

	6
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности  музейных предметов, музейных коллекций
 Код 91.02
	Администрация Богучарского муниципального района Воронежской области
	03217
	Муниципальное казенное учреждение культуры Богучарский районный историко-краеведческий музей                        У0293
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности  музейных предметов, музейных коллекций
	В стационарных условиях
	Казенное
	Физические лица
	 Количество предметов  (единица)
	Муниципальная работа бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (пункт 12 части 1 статьи 14, пункт 1 части 1 статьи 14.1, пункт 19.1 части 1 статьи 15, пункт 1 части 1 статьи 15.1, пункт 17 части 1 статьи 16, пункт 1 части 1 статьи 16.1), Федеральный закон от 09.10.1992 N 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (статья 40)

	7
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций Код 91.02
	Администрация Богучарского муниципального района Воронежской области
	03217
	Муниципальное казенное учреждение культуры Богучарский районный историко-краеведческий музей                         У0293
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	В стационарных условиях
	Казенное
	Физические лица
	Число посетителей (человек )
	Муниципальная работа бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (пункт 12 части 1 статьи 14, пункт 1 части 1 статьи 14.1, пункт 19.1 части 1 статьи 15, пункт 1 части 1 статьи 15.1, пункт 17 части 1 статьи 16, пункт 1 части 1 статьи 16.1)

	8
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок                               Код 91.02
	Администрация Богучарского муниципального района Воронежской области
	03217
	Муниципальное казенное учреждение культуры Богучарский районный историко-краеведческий музей                         У0293
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	В стационарных и вне стационарных условиях
	Казенное
	В интересах общества
	Количество экспозиций (единица), доля выездных выставок в общем количестве созданных выставочных проектов (процент)
	Муниципальная работа бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (пункт 1 части 1 статьи 14.1, пункт 1 части 1 статьи 15.1, пункт 1 части 1 статьи 16.1)

	9
	Осуществление экскурсионного обслуживания                           Код 91.02
	Администрация Богучарского муниципального района Воронежской области
	03271
	Муниципальное казенное учреждение культуры Богучарский районный историко-краеведческий музей                         У0293
	Осуществление экскурсионного обслуживания
	В стационарных и вне стационарных условиях
	Казенное
	В интересах общества
	Количество экскурсантов (человек), число экскурсий (единица)
	Муниципальная работа бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (пункт 1 части 1 статьи 14.1, пункт 1 части 1 статьи 15.1, пункт 1 части 1 статьи 16.1)

	10
	Услуги по демонстрации кинофильмов             Код 59.14
	Администрация Богучарского муниципального района Воронежской области
	03271
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мир»  LL451
	Демонстрация кинофильмов
	Стационарная
	Бюджетное
	Юридические лица, физические лица
	Количество посещений  (единица)
	Муниципальная услуга платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (пункт 19.1 части 1 статьи 15), Закон Воронежской области от 27.10.2006 N 90-ОЗ "О культуре" (статья 14)

	11
	Образование дополнительное детей и взрослых                                Код 85.41
	Администрация Богучарского муниципального района Воронежской области
	03217
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Богучарская детская школа искусств имени Кищенко А.М.                               03609
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Очная
	Казенное
	 Физические лица
	Число обучающихся (человек); число посещений культурных мероприятий, проводимых ДШИ (единица); количество участников и победителей (лауреатов) конкурсов (единица)
	Муниципальная работа бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (п. 6 ст.22; п. 1 ст. 75; пп. 1.1 п. 1 и п. 3 ст. 83)

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]